
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

EDITAL Nº 15, DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, mantida 

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso 

das atribuições regimentais, considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso 

de Graduação em Medicina da Escola Superior de Ciências da Saúde para a Atividade 

de Monitoria não remunerada do ano letivo de 2016, referente a vaga remanescente do 

Edital nº 04 de 15 de fevereiro de 2016, DODF nº 31 de 17/02/2016, da unidade 

Educacional em Histologia, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do Processo Seletivo, 

objeto do Edital nº 18, de 16 de junho de 2016. 

1.1. A relação dos estudantes obedece a seguinte ordem: unidade educacional a que 

concorre, matrícula, nome, resultado final, classificação. 

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II os estudantes do Curso de Graduação em 

Medicina da ESCS, para Atividade de Monitoria não remunerada, classificados dentro 

do número de vagas, que apresentaram Termo de Compromisso e demais documentos, 

nos termos do item 9 e seus subitens do Edital de Seleção nº 18 de 16 de junho de 2016. 

Os monitores serão apresentados ao Coordenador da Unidade Educacional para início 

das atividades ao retornar do recesso escolar, conforme calendário escolar, por meio de 

Memorando da Coordenação do Curso de Medicina, no ato desta publicação. 

2.1 A relação dos estudantes convocados obedece a seguinte ordem: unidade 

educacional a que concorre, matrícula, nome e classificação. 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

 

ANEXO I 

 

Histologia, 140318, BEATRIZ GIUSTI ROCHA BORGES, 7,1, desclassificada 

conforme item 6.6 do edital de seleção; Histologia, 140290, JHÉSSYKA REIS DOS 

SANTOS, 5,0, desclassificada conforme item 6.6 do edital de seleção; Histologia, 

150154, RAY COSTA PORTELA, 6,75, 2º; Histologia, 150159, SÉRGIO HENRIQUE 

FERNANDES CARVALHO, 5,25, desclassificado conforme item 6.6 do edital de 

seleção; Histologia, 150163, VINICIUS GABRIEL MONTEIRO ZUBEN, 7,4, 1º 

 

ANEXO II 

 

Histologia, 150163, VINICIUS GABRIEL MONTEIRO ZUBEN, 1º. 

 


